

Warszawa, dnia 21-11-2012 r.

## Wykonawcy

ZTM-NZ-2210-534-1-12/ASZ

### Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 68/2012 na sprzedaż energii elektrycznej.

W związku z zapytaniami Wykonawców w trybie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) w sprawie wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie - działając zgodnie z art. 38 ust. 2 cyt. ustawy - uprzejmie wyjaśnia:

#### Pytanie 1 :

Wnoskujemy o usunięcie zapisów z pkt. B ust 1 SIWZ, gdyż za standardy techniczne energii elektrycznej odpowiada lokalny Operator Systemu Dystrybucyjnego a nie Wykonawca. Taki zapis w postępowaniu na zakup energii elektrycznej jest niezgodny z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa.

#### Odpowiedź 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu. Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy przejęcia odpowiedzialności wynikającej z umowy podpisanej pomiędzy Zamawiającym a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, niemniej jednak Wykonawca zawiera z Operatorem Systemu Dystrybucyjnego Generalną Umowę Dystrybucji, świadcząc dalej usługę Zamawiającemu. Zapis, o którym mowa we wniosku o jego usunięcie, nie dotyczy zobowiązań innych niż wynikające z umów zawartych z Wykonawcą i Zamawiającym oraz Dystrybutorem (GUD) i ma zabezpieczyć właściwy poziom i standard realizacji usługi.

#### Pytanie 2 :

Wnosimy o dodanie do postanowień umownych zapisu : „Zmiany Umowy w zakresie zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty. Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty”.

#### Odpowiedź 2:

Wykonawca w oferowanej cenie powinien uwzględnić ewentualne zmiany czynników mogących wpłynąć na zmianę wysokości stawki w tym podatków pośrednich takich jak VAT i akcyza oraz innych opłat wpływających na koszty energii elektrycznej. Należy podkreślić, że umowa obejmuje okres roku, co umożliwi precyzyjne ustalenie ceny. Zmiana stawki podatku ( $\pm$ ) jednakowo obciąża Zamawiającego i Wykonawcę, którzy muszą wliczyć ryzyko zmiany w wartość kontraktu.

#### Pytanie 3 :

Wnosimy o możliwość podania ceny za 1 kWh z dokładnością do 4 miejsc po przecinku, jest to powszechnie przyjęta i stosowana praktyka w tej materii.

**Odpowiedź 3:**

Wszystkie ceny podane w formularzu ofertowym powinny być liczone z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Zamawiający nie dopuszcza wyrażenia cen jednostkowych z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

**Pytanie 4 :**

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów o następujący zapis: W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty odszkodowania, którego wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej:

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W<sub>o</sub> – wysokość odszkodowania

E<sub>z</sub> – wolumen energii zakontraktowanej przez Zamawiającego, określony w SIWZ

E<sub>w</sub> – wolumen energii wykorzystanej przez Zamawiającego

C<sub>e</sub> – cena energii określona w umowie

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRiESP + koszt obowiązków wynikających z art. 9a ust. 1 oraz 8 Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania odszkodowania.

**Odpowiedź 4:**

Z uwagi na zapisy części II rozdział VI lit. C SIWZ, w szczególności pkt. 2 i 4, wskazujących wyraźnie na szacunkowe wielkości przewidywanego zużycia energii elektrycznej zastosowanie wskazanego wzoru, wobec braku jednoznacznie określonego wolumenu E<sub>z</sub> wydaje się niemożliwe.

**Pytanie 5 :**

Wnosimy o dodanie do postanowień umownych zapisu: „Strony dopuszczają możliwość dokonania cesji praw i obowiązków z niniejszej Umowy na inny podmiot za zgodą Sprzedawcy wyrażoną w formie pisemnej, przy czym zgoda ta może zostać uzależniona od spełnienia przez Cesjonariusza warunków określonych przez Sprzedawcę”.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższy zapis.

**Pytanie 6 :**

W odniesieniu do § 2 ust. 3 postanowień umownych wnosimy o dookreślenie szacunkowego zużycia energii elektrycznej na -/+ 10 %.

**Odpowiedź 6:**

Zapisy części II rozdział VI lit. C SIWZ, w szczególności pkt. 2 i 4 wskazują wyraźnie na szacunkowe wielkości przewidywanego zużycia energii elektrycznej.

**Pytanie 7 :**

Wnosimy o zmianę § 6 ust 1 umowy w sposób określający płatność faktur od daty wystawienia faktury oraz termin spełnienia świadczenia jest dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy.

**Odpowiedź 7:**

Proponowana zmiana zapisu prowadzi do skrócenia okresu płatności faktury. Na powyższe Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapis § 6 ust 1 Umowy w ten sposób, że zdanie ostatnie otrzymuje brzmienie „Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek Wykonawcy.”

**Pytanie 8 :**

Informujemy iż zapis z § 6 ust 2 postanowień umownych powinien określać termin rozpatrzenia reklamacji na 14 dni a nie 7.

**Odpowiedź 8:**

§ 42 pkt. 11 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie szczegółowych

zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną (Dz. U. z 2011 r. Nr 189 poz. 1126) mówi o przedłużeniu ponad 14 dni terminu rozpatrzenia reklamacji i wynikających z tego tytułu konsekwencjach, natomiast zgodnie z § 42 pkt. 8 Rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego (Dz. U. z 2007 r. Nr 93 poz. 623 ze zm.), dopuszcza się inny niż 14-dniowy termin rozpatrywania reklamacji – cyt.: „(...) chyba, że w umowie między stronami określono inny termin.”

**Pytanie 9 :**

Prosimy o doprecyzowanie zapisu z § 7 ust 1 na „nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający modyfikuje zapis § 7 ust 1 Umowy poprzez dodanie na końcu zdania, po przecinku słów „jednak nie wcześniej niż po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy.”

**Pytanie 10 :**

Wnosimy o usunięcie zapisów z § 6 ust 3-5 postanowień umownych.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.

**Pytanie 11 :**

W odniesieniu do § 7 ust 4 postanowień umownych wnosimy o dookreślenie zużycia na +10 %.

**Odpowiedź 11:**

Odpowiedź na to pytanie w odpowiedzi na pytanie 6.

**Pytanie 12 :**

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów z § 8 postanowień umownych tak by zobowiązywały również Zamawiającego do zapłaty kar umownych.

**Odpowiedź 12:**

Podstawowym obowiązkiem Zamawiającego jest zapłata wynagrodzenia. W przypadku nienależytego wykonania ww. obowiązku Wykonawcy przysługują środki wynikające z ogólnych przepisów prawa cywilnego.

**Działając na podstawie art. 38 ust. 4 cyt. ustawy, Zamawiający zmienił treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie odpowiedzi na pytania 7 oraz 9 przedmiotowego pisma.**

**W pozostałym zakresie SIWZ nie ulega zmianie. Termin składania ofert nie zostaje przesunięty.**

DYREKTOR  
Zarządu Transportu Miejskiego

Leszek Ruta